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Atjaunots Rīgas 
HES Ikšķiles 
aizsargdambis
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Godina bērnu 
un jauniešu 
sporta laureātus 

7. lpp. ▶

Ikšķilē piestāj Daugavas 
ūdenstūrisma maršruta 
izpētes ekspedīcija

9. lpp. ▶

Kaut kur tālumā uz lauka
dzestrs rīts tiek miglā tīts.
Kaut kur pļavā, rīta rasā
kājas mazgā septembris.

Tālumā aiz košiem siliem
Noskan sapņains skolas zvans.
Ir nu atkal klāt tas brīdis,
kad uz skolu doties laiks.
   
Skolēniem, studentiem 
un izglītības darbiniekiem 
vēlu radošu, interesantu 
un patīkamiem notikumiem
bagātu 2018./2019. mācību gadu!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā
domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš

Veiksmīgi aizvadīts 
pirmais Kultūras 
un sporta festivāls

11. augustā visas dienas garu-
mā tūrisma, sporta un atpū-
tas kompleksā „Zilie kalni” pie 
Dubkalnu ūdenskrātuves spor-
tot un atpūsties gribētājus pir-
moreiz pulcēja Kultūras un 
sporta festivāls.

Pieņem ekspluatācijā bērnudārza 
„Čiekuriņš” jauno ēku
Šā gada 3. augustā Būvniecības 
valsts kontroles birojs (BVKB), 
piedaloties visiem būvniecības 
procesā iesaistītajiem dalīb-
niekiem, pieņēma ekspluatāci-
jā Ikšķiles novada pirmsskolas 
izglītības iestādes „Čiekuriņš” 
jauno ēku.

Bērnudārza ēka uzbūvēta mazliet 
vairāk nekā gada laikā – tās celt-
niecību SIA „Skonto Būve” uzsāka 
pagājušā gada martā. 

„Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2019” – 
Ikšķiles un Olaines 
novadu apvienība

Svētdien, 12. augustā, Madonā 
notika jauniešu festivāls „Pa-
spēt 12 stundās”, kura ietvaros 
jau ceturto gadu pēc kārtas tika 
nominēts konkursa „Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2019”uz-
varētājs. Par to kļuva Ikšķiles 
un Olaines novadu apvienība.

Starptautiskajā Jaunatnes dienā 
Ikšķilei un Olainei tapa zināms, 
ka visa nākamā gada garumā tās 
kļūs par epicentru svarīgākajām 
Latvijas jaunatnes politikas ak-
tivitātēm un jauniešu pasāku-
miem.

Pludmales volejbolā uzvarēja 
komanda „Maris/Ljuda”, 
aiz sevis atstājot komandas 
„Dita/Kristaps” (2. vieta) un 
„Elubur” (3. vieta).

Konkursā „Gaisa trīce” galveno balvu – ierakstu profesionālā 
skaņu ierakstu studijā – izcīnīja ikšķiliete Līna Māra Krastiņa 
(trešā no kreisās).

Jaunieši un pašvaldības pārstāvji priecājas par sasniegto.

 >> 2.lpp
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Atjaunots Rīgas hES Ikšķiles aizsargdambis
Pabeigts Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) pro-
jekts „Rīgas hES ūdenskrā-
tuves Ikšķiles aizsargdambja 
atjaunošana”, kura kopējās iz-
maksas ir 2,8 miljoni eiro, tajā 
skaitā 85% jeb 2,38 miljoni eiro 
ir ERAF, bet 15% jeb 0,42 miljo-
ni eiro ir valsts budžeta līdzfi-
nansējums.

Dambja atklāšanas pasākumā 
6.  augustā pie Ikšķiles novada 
domes ēkas piedalījās Latvijas 
Republikas zemkopības ministrs 
Jānis Dūklavs, Zemkopības mi-
nistrijas valsts sekretāre Dace 
Lucaua, Valsts SIA „Zemkopī-
bas ministrijas nekustamie īpa-
šumi” valdes priekšsēdētājs Ro-
berts Dilba, Ikšķiles novada 
pašvaldības izpilddirektors Ma-
riss Martinsons, Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes priekšsē-
dētāja vietnieks Česlavs Batņa, 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja vietnieks Ju-
ris Saratovs, SIA „Riga rent” val-
des loceklis Vladimirs Zommers, 
kā arī citi būvdarbos iesaistīto 
institūciju un organizāciju pār-
stāvji.

Aizsargdambja būvniecības 
darbus veica SIA „Riga rent”, 
kas ir viens no Latvijā vadoša-
jiem uzņēmumiem hidroteh-
nisko būvju un meliorācijas 
sistēmu būvniecībā un rekons-
trukcijā. SIA „Riga rent” valdes 
loceklis Vladimirs Zommers at-
klāja, ka būvdarbus veikt kavēja 
gan pavasara lielās lietavas, gan 
šīs vasaras izteiktais karstums, 
līdz ar to plānotie darbi bija jā-
paveic daudz īsākā un saspring-
tākā laika režīmā, taču viss ti-
cis paveikts laikus un kvalitatīvi. 
Tas dod pamatu cerēt, ka no jau-

na ieklātais betona segums un 
plātnes godam kalpos nākamos 
100 gadus.

Pirms atjaunošanas Ikšķi-
les aizsargdambis ekspluatācijā 
bija 40 gadus, tā konstruktīvais 
nolietojums dzelzsbetona plāt-
nēm pārsniedza 30%, deformā-
cijas šuvēm – 70%, bet asfaltbe-
tona segumam – 40%, līdz ar to 
aizsargdambis bija neapmierino-
šā tehniskā stāvoklī un bija ne-
pieciešama tā atjaunošana, lai 
nodrošinātu drošu ekspluatāciju 
turpmākos 20 gadus un aizsargā-
tu Ikšķiles pilsētu un tās iedzīvo-
tājus no plūdu riskiem.

Valsts SIA „Zemkopības mi-
nistrijas nekustamie īpašumi” 
valdes priekšsēdētājs Roberts 
Dilba atzina, ka Daugavas aiz-
sargdambja rekonstrukcijas un 
atjaunošanas darbi bija ļoti ne-
pieciešami, jo iepriekš klātais 
betons un arī šuves sāka atdalī-
ties, radot plūdu apdraudējumu 
tuvāko apdzīvoto vietu iedzīvo-
tājiem, turklāt arī ceļa virsma 
bija bīstama drošām pastaigām 
un velobraucieniem.

Aizsargdambja atjaunošanas 
būvdarbu laikā no 2017.  ga da 
maija līdz 2018. gada augustam 
ir veikta dzelzsbetona plātņu at-
jaunošana, veicot betonēšanu 
uz aizsargdambja slapjās nogā-
zes 30 000 m2 platībā, veikts pa-
rapetu remonts un deformācijas 
šuvju atjaunošana, atjaunots ap-
gaismojums uz aizsargdambja, 
atjaunots gājēju un velobraucēju 
celiņš uz dambja virsas. Lai no-
drošinātu vides pieejamību, iz-
būvēti trīs serpentīni un kāpnes 
katras ielas galā, kas savienojas 
ar aizsargdambi, veikta dambja 
virsas apzaļumošana un labie-
kārtošana.

Rīgas HES Ikšķiles aizsarg-
dambja atjaunošana no plūdu 
riskiem pasargās aptuveni pusot-
ru tūkstoti iedzīvotāju, kas dzīvo 
plūdu apdraudētajā 252 hektāru 
plašajā Ikšķiles pilsētas teritori-
jā, tādējādi veicinot uzņēmējdar-
bības attīstību, palielinot dabas 
teritoriju vērtību un pievilcīgu-
mu, kā arī uzlabojot Ikšķiles ie-
dzīvotāju dzīves kvalitāti.

Dambja atklāšanas pasāku-
mā Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Česlavs Batņa teica: „Ikšķiles 
novada iedzīvotāji ir atguvuši 
tik iecienīto pastaigu vietu, kas 
ļauj baudīt Daugavas klātbūtni 
visu cauru gadu. Daugavas aiz-
sargdambis kalpo arī kā tūris-
ma apskates objekts, kas lielis-

ki piesaista interesentus Ikšķiles 
tuvākai apskatei un iepazīšanai. 
Ikšķiles novada pašvaldība ir ie-

cerējusi neapstāties pie sasnieg-
tā un papildināt aizsargdambi, to 
labiekārtojot.”

Notikusi pirmā darbu uzsākšanas 
sanāksme projektam „Ikšķiles 
ūdenssaimniecības attīstības II kārta”
Ar Eiropas Savienības Kohē-
zijas fonda atbalstu Ikšķilē 
tiks īstenots projekts „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstī-
bas II kārta”, kura ietvaros tiks 
veikta kanalizācijas tīklu un 
jaunu kanalizācijas sūkņu sta-
ciju izbūve.

Pamatojoties uz noslēgtajiem lī-
gumiem, būvdarbus veiks ceļu 
būves firma SIA „Binders”, būvuz-
raudzību nodrošinās SIA „Akor-
da”, savukārt autoruzraudzību  – 
SIA „Firma L4”. Būvdarbi tiks 
veikti saskaņā ar SIA „Firma L4” 
izstrādāto projektu. Projekta pa-
sūtītājs ir Ikšķiles novada pašval-
dības SIA „Ikšķiles māja”.

Lai sekmīgi ritētu apjomīgie 
būvdarbi, visas iesaistītās puses 
19. jūlijā Ikšķiles novada pašval-
dībā apsprieda dokumentācijas 
iesniegšanas termiņus un kārtī-
bu, kā arī tika noteiktas atbildī-
gās personas par katru būvdar-
bu jomu.

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš sanāks-
mes dalībniekiem novēlēja sek-

mīgu sadarbību un atgādināja, ka 
Ikšķiles pašvaldība vienmēr ir ga-
tava uzklausīt visu iesaistīto pušu 
viedokļus projekta realizācijas 
laikā. Viņš atzina, ka šis ir viens 
no lielākajiem projektiem Ikšķilē, 
kam arī noteikta prioritāte dau-
dzu citu būvdarbu vidū. „Novēlu 
jums radošu kopdarbu, lai tiktu 

iegūts labākais rezultāts pilsētai, 
novadam un tā iedzīvotājiem,” 
sacīja I. Trapiņš.

Projekta realizācijas kopējās 
izmaksas ir 6 672 022,20 eiro (bez 
PVN), no tām Kohēzijas fonda fi-
nansējums ir 4 593 281,14 eiro. 
Plānotais projekta realizācijas 
laiks ir 2020. gada aprīlis.

Rūpēsimies 
par tīru vidi!
Iepakojuma patēriņš mūsdienās 
tikai pieaug, un mazāks tas nekļūs. 
Ikšķiles novada pašvaldība veiku-
si neatlaidīgu un mērķtiecīgu dar-
bu, lai novads būtu sakopts un tīrs, 
taču arī pašu iedzīvotāju attieksme 
un rīcība ir svarīga, lai nodrošinātu 
un uzturētu spodrību Ikšķilē.

Ikšķiles iedzīvotājiem ir pieeja-
ma atkritumu šķirošana, kas gadu 
gaitā izveidojusies par neatņe-
mamu ikdienas paradumu. Aici-
nām izmantot šķirotajiem atkri-
tumiem paredzētos konteinerus, 
tādējādi samazinot sadzīves at-
kritumu apjomu.

Ikšķilieši ieguvuši skaistu pastaigu vietu.

Svinīgais atklāšanas brīdis. 

Ikšķiles novadā, arī daudzdzīvokļu māju pagalmos, 
izvietoto atkritumu šķirošanas konteineru adreses
1. Reinpētera iela 4, Ikšķile stikls, makulatūra, PET
2. Kastaņu iela 9, Ikšķile stikls, makulatūra, PET
3. Dainu ielas piebrauktuve 
(aiz Dainu ielas 3), Ikšķile

stikls, makulatūra, PET

4. Starp Melioratoru ielu 6 un 8, Ikšķile stikls, makulatūra, PET
5. Rīgas iela 2, Ikšķile stikls, makulatūra, PET
6. Centra apbūves piebrauktuve 
(pie Skolas ielas 13), Ikšķile

stikls, makulatūra, PET

7. Centra apbūves piebrauktuve 
(starp Melioratoru ielu 4 un 8)

stikls, makulatūra, PET

8. Ziedu iela 31, Ikšķile makulatūra
9. Skolas iela 2, Ikšķile makulatūra
10. Pārbrauktuves iela 9A, Ikšķile stikls, makulatūra, PET
11. Pārbrauktuves iela 2, Ikšķile stikls
12. Peldu iela 22, Ikšķile stikls
13. Dārza iela 13, Ikšķile stikls, PET
14. Mūrkroga iela 27, Ikšķile stikls, makulatūra, PET
15. Bērzu iela 1, Ikšķile stikls, makulatūra, PET
16. Lejas iela, Ikšķile stikls, makulatūra, PET
17. Kraujas, Tīnūži stikls, makulatūra, PET



www.ikskile.lv

2018. gada augusts noVadā Ikšķiles Vēstis    3

Ikšķiles novada pagātnes vērtības: durvis
2017. gadā Ikšķiles novadā tika 
uzsākta vēstures talka, kuras 
uzdevums ir aicināt iedzīvotā-
jus palīdzēt apzināt pagātnes 
vērtības, lai tās saglabātu un 
padarītu pieejamas sabiedrī-
bai. 2018. gadā kultūras manto-
juma centram „Tīnūžu muiža” 
ir paredzēti vairāki projekti, 
lai pievērstu sabiedrības uz-
manību Latvijas kultūras man-
tojuma stāvoklim un veicinātu 
tā saglabāšanu. Katru mēnesi 
laikrakstā „Ikšķiles Vēstis” tiek 
publicēts raksts par kādu senu 
lietu, kas apzināta no 2012. gada 
un kas ļauj iepazīt Ikšķiles no-
vadu un tā cilvēkus.

Saimnieciskās darbības, postošu 
karu un cilvēka bezatbildīgās rīcī-
bas rezultātā daudzas nozīmīgas 
Latvijas kultūras un dabas vērtī-
bas ir zudušas vai turpina zust. 
Tikai neliela daļa no kultūrvēs-
turiskās vides ļauj mums sajust 
autentisku pagātnes klātesamī-
bu. Ikšķiles novada teritorijā sa-
vulaik atradušās vairākas muižas, 
bet no vēsturiskajām ēkām ir pa-
licis pārāk maz. Līdz mūsdienām 
ir saglabājušies tikai daži mui-
žas telpu interjera priekšmeti, un 
katra saglabātā lieta kļūst par lie-
lu bagātību.

Durvis
Pirms vairākiem gadiem kādā Ik-
šķiles novada viensētā tika at-
rastas durvju vērtņu paliekas. 
Tās bija iestrādātas saimniecī-
bas ēkas norobežojošajā sienā. 
Vērtnes, kas ir gandrīz 2,40 met-
rus augstas, meistarīgi izgata-
votas, ļoti sliktā stāvoklī un ar 

daļēji zudušām eņģēm, liecinā-
ja, ka to izcelsme ir saistīta ar pa-
visam citu ēku. Nebija šaubu, ka 
durvis varēja atrasties plašā tel-
pā ar augstiem griestiem un iz-
smalcinātu interjeru. Tās funk-
cionāli nevarēja būt izmantotas 
lauku saimniecībā. Tātad durv-
ju vērtnes atvestas no citas ēkas 
un izmantotas praktiskiem nolū-
kiem. Pirmā doma, protams, tika 
saistīta ar apkārtnes muižu apbū-
vi. Latvijas vēsturē daudzas pilis 
un muižas ir tikušas nojauktas, 
izlaupītas, izsaimniekotas arī ar 
mērķi iegūt būvmateriālus jaunu 
ēku celtniecībai. Mūsdienās ne-
reti tiek atrasts muižu vai baz-
nīcu inventārs apkārtnes mājās. 
Latvijā cilvēki ir praktiski, un bie-
ži tas ir bijis galvenais priekšno-
teikums, lai vērtības tiktu ne tikai 

pazudinātas, bet arī izglābtas no 
pilnīgas pazušanas.

2006. gada oktobra/novembra 
žurnālā „Māksla Plus” tika publi-
cēts Rundāles pils muzeja direk-
tora I. Lancmaņa raksts „Reiz lie-
pu kalnā, Tīnūžos…” par Tīnūžu 
muižas vēsturi. Pētījums tika pa-
pildināts ar ļoti vērtīgām mui-
žas interjera fotogrāfijām. Vienā 
no tām bija redzama kāda Tīnūžu 
muižas zāle. Grezno interjeru pa-
pildināja skaistas durvis, un nebi-
ja vairs šaubu, ka nesen atrastās 
durvis ir nākušas no Tīnūžu mui-
žas. Iespējams, ka Otrā pasaules 
kara laikā daļa no muižas priekš-

metiem ir atradusi jaunus īpašnie-
kus un pielietojumu. Ja tas nebūtu 
noticis, tās nekad nebūtu saglabā-
jušās, jo Otrā pasaules kara beigās 
muižas kungu māja nodega.

Sākotnēji vērtnes bija ļoti slik-
tā stāvoklī, slēdzene un daļa ori-
ģinālo eņģu bija zudušas. Durvis 
atjaunoja N. Sauleskalns Ikšķi-
les novada pašvaldības darbnī-
cā Tīnūžos. Pēc oriģinālā parau-
ga tika izgatavotas precīzas eņģu 
kopijas. Ņemot vērā, ka slēdze-
ne nebija oriģināla, tika piemek-
lēts pagaidu variants – 19. gad-
simta beigu slēdzene, kas vizuāli 
līdzinājās fotogrāfijā redzamajai. 

Durvju kārba un tās dekoratī-
vie rotājumi nebija saglabājušies, 
tāpēc tika izgatavots vienkāršs 
pagaidu rāmis. Varbūt kādreiz 
Tīnūžu muižas kungu māja tiks 
atjaunota un tieši šīs durvis sim-
boliski kalpos tam, lai Tīnūžos 
tiktu sākts jauns, kvalitatīvs un 
jēgpilns vēstures posms nākotnes 
veidošanai. 

Paldies par senā priekšmeta 
saglabāšanu un dāvinājumu no-
vada kultūras mantojuma cen-
tram! 

kaspars špēlis, 
kultūras mantojuma centra 

„tīnūžu muiža” vadītājs 

Pašizziņas prakses nodarbības 
„Ceļš pie sevis”
Veselība un labākas dzīves atslēga ir kat-
ra paša rokās! Ar to atvērt pareizās durvis 
tev palīdzēs pašizziņas prakse „Ceļš pie se-
vis”, kas sastāv no trim nodarbību cikliem.

Pirmais cikls – „Sevis atveseļošana ar da-
bīgām metodēm”. Ūdens nozīme un atve-
seļošanās metodikas, dažādas elpošanas 
tehnikas un metodes, speciālu fizisko vin-
grinājumu apgūšana, palīgierīču izmantoša-
na dziedniecībā, individuālo atveseļošanās 
programmu sastādīšana.

Otrais cikls – „Garīgums, duālisms, rea-
litātes radīšana, Pitagora numeroloģija, pa-
saules zinātnes sasniegumi un atklājumi, kas 
reāli pielietojami praksē, emocionālās brīvī-
bas tehnika, ciparu rindu pielietošana sevis 
un citu atveseļošanā un harmonizēšanā”.

Trešais cikls – būs iespēja izprast atšķi-
rības starp dzīvību un dzīvi; kas patiesībā ir 
domas, prāts, apziņa; apzināties tagadnes 
brīdi un to, kā tajā praktiski „noturēties”; kā 

izjust vienotību ar visu esošo; praktiski vin-
grinājumi, kā apgūt kvantu nobīdi – pāreju 
no disharmonijas uz harmonisku dzīves sce-
nāriju.

Jauna grupa darbu sāks 8. septembrī 
plkst. 10.00–16.00.

Plašāk par visu pastāstīs šīs prakses autors 
un nodarbību vadītājs Ojārs Stalts bezmak-
sas iepazīšanās seminārā trešdien, 29. au-
gustā, plkst.18.00 Veselības un sociālo lietu 
pārvaldē Ikšķilē, Daugavas prospekts 34.

Lūgums pie-
teikties Veselī-
bas veicināšanas 
centrā, zvanot 
uz tālruņa nu-
muru 65036617 
vai rakstot uz 
e-pasta adresi 
vvc@ikskile.lv.

Plašāka infor-
mācija pieejama 
interneta vietnē 
www.patssev.lv.

Tīnūžu muižas kungu mājas interjers. Tīnūži. 19. gadsimta beigas, 20. gadsimta sākums.

Atjaunotās Tīnūžu muižas 
durvju vērtnes. Kultūras 
mantojuma centrs „Tīnūžu 
muiža”. 2018. gads.
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„Green horse” izcīna 3. vietu 
starptautiskās sacensībās Igaunijā 
Šā gada 4. un 5. augustā Igauni-
jā, netālu no Pērnavas, „Maria 
farm” noritēja starptautiskās 
Baltijas līgas sacensības jāša-
nas sporta disciplīnā „Iejāde”. 

Sacensībās uzstājās sportisti un 
zirgi no Latvijas, Lietuvas, Igauni-
jas, Polijas, Somijas, Baltkrievijas 
un Krievijas – kopā 80 sportiskie 
pāri. Interešu kluba „Green horse” 
godu aizstāvēja Antra Cukermane 
ar zirgu Roxandra un Anda Cuker-
mane ar zirgu Rafaēls. Antra Cu-
kermane septiņu valstu konku-
rencē vidējās grūtības pakāpes 

shēmā M klasē izcīnīja 3.  vietu, 
M2 klasē – 2. vietu, kopvērtējumā 
iegūstot 3. vietu ar Ikšķilē dzimu-
šu un augušu zirgu. Anda Cuker-
mane septiņu valstu konkurencē 
bērnu shēmā 12–14 gadi kopvēr-
tējumā izcīnīja 8. vietu ar Ikšķilē 
dzimušu un augušu zirgu. 

Mūsu komanda sacensībām 
ļoti gatavojās, un esam guvuši 
starptautisku pieredzi Igaunijā. 
Iepazināmies ar organizatorisko 
pusi un papildinājām zināšanas 
tik liela mēroga sacensībās. Tika 
gūti atzinīgi vārdi no citu valstu 
un pašmāju tiesnešiem. Esam sa-

plānojuši nākamo posmu Lietuvā 
un piedalīsimies cīņā par uzvaru.

Protams, jāpiemin, ka sacen-
sībās „Lielceri Future Cup 2018”, 
kas šā gada 30. jūnijā notika jā-
šanas centrā „Lielceri”, iejādē 
Anda Cukermane bērnu shēmā  I 

ar zirgu Rafaēlu izcīnīja 3. vie-
tu, bet Antra Cukermane ar zir-
gu Roxandra shēmā III izcīnīja 
4. vietu.

Mēs trenējamies paši un gata-
vojam sportistus jāšanas disciplī-
nā „Iejāde”, kā arī aktīvi iesaistām 

visus, kuri grib pamēģināt, kas ir 
jāšana, vai vienkārši pamīļot zir-
dziņu.

Mums var sekot līdzi interneta 
vietnē www.greenhorse.lv un „Fa-
cebook” profilā „Interešu klubs 
„Green horse””.

Aizvadītas ikgadējās zirgu jāšanas sacensības 
„Green horse” kauss iejādes disciplīnā

22. jūlijā, kā jau katru gadu, Ik-
šķiles novada Tīnūžu pagasta 
„Birzītēs” norisinājās intere-
šu kluba „Green horse” kauss 
iejādē, uz kuru bija ieradušies 
48 dalībnieki gan no Ikšķiles 
novada, gan kaimiņu novadiem, 
lai parādītu savas un zirgu spē-
jas dažādās grūtības pakāpes 
shēmās. Interešu kluba „Green 
horse” godu aizstāvēja deviņi 
sportisti, to skaitā trīs bērni.

Sacensību sarežģītākajā shēmā 
Mazā balva „Green horse” kau-
su ieguva Elza Alma Grauma-
ne ar zirgu Leipo no ZS „Lielce-
ri”. III grupas shēmā uzvarēja 
Kristīna Rozīte ar Antrai Zariņai 

piederošo zirgu Kostarika no JSB 
„Lagoss Dressage”. Savukārt par 
II shēmas uzvarētāju kļuva Olga 
Šellere ar zirgu Dancing Lady 
no JSK „Telfas”, iegūstot 1. vie-
tu pieaugušo konkurencē, savu-
kārt bērnu konkurencē uzvaru 
izcīnīja pašmāju sportiste Anda 
Cukermane ar Rafaēlu. Ceturtā 
šajā shēmā pieaugušajiem palika 
biedrības „Green horse” sportiste 
Laura Čaunāne.

Godpilno 1. vietu I shēmā izcī-
nīja Linda Josta ar Jolantai Dukaļ-
skai piederošo ķēvi Melbourne no 
JSK „Royal Sport”, bet Anda Cu-
kermane ar zirgu Rafaēls no bied-
rības „Green horse” ieguva 1. vie-
tu bērnu konkurencē. Par 3. vietas 

ieguvēju I shēmā kļuva biedrības 
„Green Horse” pārstāve Arta Cel-
ma ar zirgu Rolls Royce, 8. vie-
tu izcīnīja biedrības „Green Hor-
se” pārstāve Loreta Neško ar zirgu 
Pajero, 11. un 12. vieta tika Ancei 
Mistrei un Ulrikai Laukai ar zirgu 
Royal Lady no biedrības „Green 
horse” 19 dalībnieku konkuren-
cē. Savukārt bērnu konkurencē 
„Green horse” sportistes Jeļiza-
veta Jegorova un Kellija Kārkliņa 
ar zirgu Milāna ierindojās 4.  un 
5. vietā.

Sacensības noslēdza jaunākie 
dalībnieki, izpildot shēmu Nr. 0, 
par to saņemot tiesnešu vērtēju-
mus, medaļas, rozetes un piemi-
ņas balvas no atbalstītājiem. Šajā 

grupā startēja kluba „Green hor-
se” jaunākā sportiste Sindija Cu-
kermane.

Iejāde ir graciozākā jāšanas 
sporta disciplīna, kas prasa lie-
lu darbu, pacietību un mērķtie-
cību. Disciplīnai ir bagāta vēs-
ture ar senām saknēm. Tiesneši 
katru kustību novērtē, pamato-
joties uz objektīvu standartu, kas 
atbilst testa līmenim, un piešķir 
katrai kustībai rezultātu no nul-
les līdz desmit, kur nulle ir „ne-
izpildīts” un 10 – „lieliski”. Tiek 
vērtēts kopiespaids, zirga gai-
tas vieglums, precizitāte, kā arī 
jātnieka un zirga spēja sadarbo-
ties. Iejādē jāpanāk tāda zirga 
un jātnieka harmonija, lai vēro-
tājam no malas nebūtu redzams, 
kādus vadības līdzekļus izmanto 
jātnieks, jārodas iespaidam, ka 
zirgs visu dara pats.

Sacensības nevarētu notikt 

un nebūtu tik skaistas, ja ne-
būtu mūsu atbalstītāju, tāpēc 
interešu klubs „Green horse” 
saka lielu paldies Ikšķiles no-
vada pašvaldībai, Latvijas Jāt-
nieku federācijai, SIA „Do-
menikss” par jaunajām un 
skaistajām Mercedes-Benz ma-
šīnām, IK „EVASSA” par „HKM” 
sporta ekipējumu, Zanei Ap-
iņai, SIA „Core Division”, par 
„Scenar” terapiju zirgiem, 
„TRM” par balvām un dāva-
nu kartēm, fotogrāfam Egīlam 
Upem, kā arī Latvijas Jātnieku 
federācijas tiesnesēm Sandrai 
Karisai un Tatjanai Maļikovai, 
sekretārei Tatjanai Sadovinai.

Mēs, interešu kluba „Green 
horse” radošā vadība, izsakām 
lielu pateicību kluba biedriem 
par neatlaidību, gatavojoties 
sacensībām, un burvīgo snie-
gumu zirgu mugurās.

Iejāde ir graciozākā jāšanas sporta disciplīna, kas prasa lielu darbu, pacietību un mērķtiecību.

Interešu kluba „Green horse” godu aizstāvēja Antra Cukermane ar zirgu Roxandra un 
Anda Cukermane ar zirgu Rafaēls.

Jārodas iespaidam, ka zirgs visu dara pats.

Kluba „Green horse” prezidents Kaspars Cukermanis un 
jātniece Loreta Neško.
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„Šī vieta, kas ir tik ļoti piemēro-
ta kultūras un sporta pasākumu 
rīkošanai, jāiedzīvina, jo te ir at-
bilstoša infrastruktūra – iekārto-
ti pludmales volejbola laukumi, 
blakus Dubkalnu ūdenskrātuve,” 
festivāla norises vietas priekšro-
cības atklāj Ikšķiles novada paš-
valdības Izglītības, sporta un jau-
natnes lietu pārvaldes vadītāja 
Agnese Jankuna. „Kultūras un 
sporta festivāls ir domāts visu ve-
cumu Ikšķiles novada iedzīvotā-
jiem, bet tā galvenie organizato-
ri, dalībnieki un brīvprātīgā darba 
veicēji ir jaunieši. Pasākumam at-
balstu sniedza arī vairākas sporta 
organizācijas un biedrības.” 

Ikšķiles novada domes priekš-

sēdētājs Indulis Trapiņš pauž 
pārliecību, ka tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksā „Zilie kalni”, 
ko izveidojušas Ogres un Ikšķiles 
novada pašvaldības, būs aizvien 
vairāk iespēju iedzīvotāju aktīvai 
atpūtai. 

Kultūras un sporta festivā-
lā bija gādāts par dažādām spor-
ta un radošajām aktivitātēm visu 
vecumu apmeklētājiem. Varē-
ja uzspēlēt pludmales volejbolu 
un futbolu, piedalīties orientēša-
nās sacensībās kopā ar visu ģime-
ni, kāpt klinšu sienā, mest šautri-
ņas, braukt ar SUP dēļiem un arī 
vingrot uz tiem, izmēģināt spēkus 
lielās balvas atrakcijās. Sporta un 
kultūras festivālā bija ietverts 
arī jauns sporta veids – spaik-

bols (spikeball), bet virs Dubkal-
nu ūdenskrātuves notika slackli
ne paraugdemonstrējumi, kā arī 
ikvienam bija iespēja izmēģināt 
staigāšanu pa lentēm. 

Veiksmīgākie sporta aktivitā-
šu dalībnieki saņēma medaļas un 
balvas.

Tāpat Kultūras un sporta festi-
vāla apmeklētāji varēja vērot Ik-
šķiles novada bērnu un jauniešu 
sporta laureātu godināšanu, kon-
kursus „Zemes trīce” un „Gaisa 
trīce”.

Jauno izpildītāju konkurss 
„Gaisa trīce” jau uzkrājis vērā 
ņemamu pieredzi, jo notika jau 
ceturto reizi, bet hiphopa deju 
konkurss „Zemes trīce” Ikšķiles 

Lieliskā gaisotnē aizvadīts 
Latvijas čempionāts MTB xCO krosā
Sestdien, 21. jūlijā, Ikšķiles no-
vadā esošajā dabas parkā „Zilie 
kalni” lieliskā atmosfērā tika 
aizvadīts šā gada Latvijas čem-
pionāts kalnu riteņbraukšanā 
(MTB) olimpiskā krosa (xCO) 
disciplīnā. Elites grupā vīrie-
šiem otro gadu pēc kārtas par 
valsts čempionu kļuva Arnis 
Pētersons („ZZK”), bet dāmu 
konkurencē triumfēja viņa 
komandas biedrene  Katrīna 
Jaunslaviete-Kipure.

Pirmo reizi Latvijas čempionāts 
MTB XCO krosā norisinājās Ogres 
Zilajos kalnos. Sacensību organi-
zatori bija sagatavojuši aizraujo-
šu un ļoti dinamisku trasi, kurā 
sevi apliecināt varēja kā profe-
sionāli sportisti, tā arī jaunie-
ši, juniori, sievietes un amatieri. 
Trasē netrūka ne pietiekami stā-
vu kāpumu un nobraucienu, ne 
arī tramplīnu un citu pārbaudīju-
mu. Sacensību dalībniekiem pa-
pildu pārbaudījums bija spēcīgā 
svelme.

Elites vīri veica septiņus 4,6 ki-
lometrus garus apļus. Jau no pir-
mā apļa vadībā izvirzījās abi gal-
venie favorīti – pagājušā gada 
Pasaules kausa ieguvējs U-23 ve-
cuma grupā Mārtiņš Blūms no Nī-
derlandes komandas „CST Sandd 
Americian Eagle” un šogad Pa-
saules kausa posmā elites gru-
pā astoto vietu izcīnījušais Arnis 
Pētersons („ZZK”). Stabili treša-
jā pozīcijā atradās „Pulsaar” vie-
nības pārstāvis Oskars Muižnieks.

Pavērsiens notika distances ot-
rajā daļā, kad no Mārtiņa Blūma 
atrauties spēja Arnis Pētersons. 
Cēsnieks savu pārsvaru tikai pa-
lielināja un finiša līniju pārlieci-
noši šķērsoja pirmais. Otro gadu 
pēc kārtas trenera Ģirta Kātiņa 
audzēknis kļuva par Latvijas eli-
tes čempionu. Trasē viņš pavadī-
ja 1 stundu 42 minūtes un 17 se-
kundes. Otro vietu izcīnīja Blūms, 
kuru beigu daļā pievīla velosipē-
da tehniskā problēma. Savam 
bijušajam komandas biedram 

Mārtiņš zaudēja 1 minūti un 8 se-
kundes. Trešo vietu ieguva olim-
pietis Oskars Muižnieks. Viņš fi-
nišēja 5 minūtes un 41 sekundi 
pēc Pētersona.

Junioru puišu grupā par valsts 
čempionu kļuva „ZZK” vienības 
pārstāvis Rodžers Petaks. Trene-
ra Vilmāra Tomsona audzēknis 
četrus apļus veica 1 stundā 6 mi-
nūtēs un 38 sekundēs. Otro vietu 
izcīnīja „VW Komerctransports – 
Veloprofs.lv” riteņbraucējs Pauls 
Rubenis, kurš Petakam piekāpās 
par 48 sekundēm. Labāko trijnie-
ku tikmēr noslēdza „MSĢ/ Ogre” 
sportists Alekss Krasts. Viņu no 
uzvaras šķīra 1 minūte un 30 se-
kundes.

Sieviešu un junioru meite-
ņu apvienotajā grupā par valsts 
čempioni pārliecinoši kļuva 
„ZZK” komandas sportiste Katrī-
na Jaunslaviete-Kipure. Sudraba 
godalgu izcīnīja „KS Sporta klu-
ba” pārstāve Rūta Brakovska, bet 
pie bronzas medaļas tika labākā 
no juniorēm Santa Sanija Jurge-
na („Dobeles dzirnavnieks”/„Feel 
Free”/Ķekavas NSS).

Jauniešu grupā puišiem, esot 
vadībā jau no pirmā apļa, trium-
fēja „ZZK” pārstāvis Arvo Godiņš, 
kurš trīs apļus veica 50 minūtēs un 
26 sekundēs. Otrā vieta Carnika-
vas Sporta centra riteņbraucējam 
Matīsam Reinšmitam (+00:00:06), 
bet trijnieku noslēdza Ronalds 
Blumbergs no „KS Sporta kluba” 
(+00:00:10). Šajā pašā grupā mei-
tenēm Latvijas čempiones tituls 
dobelniecei Evelīnai Ermanei-
Marčenko, kurai tikai 20 sekundes 
zaudēja Carnikavas Sporta centra 
riteņbraucēja Renāte Rodionova. 
Trešā vieta Lāsmai Elzai Vaivo-
dei („RRS”). Zēnu grupā puišiem 
sīvā cīņā uzvaru svinēja „Ķekavas 
NSS” riteņbraucējs Rihards Rein-
felds, no kura 39 sekundes atpali-
ka otrās vietas ieguvējs Kārlis An-
cāns („RRS Purvciems”). Labāko 
trijnieku tikmēr noslēdza „Prie-
kules velokluba” sportists Daniels 
Rašmanis.

Spraigas un sportiski ļoti aiz-
raujošas cīņas risinājās arī ama-
tieru grupās gan vīriem, gan 
dāmām. „Cycling for all” vīru kon-
kurencē uzvarēja Kārlis Baltacis 
(„Patria – Bottecchia”), kurš tikai 
pēdējā aplī nodrošināja pārsva-
ru pār otrās vietas ieguvēju Reini 
Andrijanovu („NN Sporta klubs”). 

Finišā abus pēc veiktiem pieciem 
apļiem šķīra 25 sekundes. Ko-
mandas biedram zaudējot 3 mi-
nūtes un 7 sekundes, trešo vietu 
izcīnīja vēl viens „Patria – Botte-
cchia” sportists Edgars Krūmiņš. 
Amatieru dāmu konkurencē uz-
varēja Ingrīda Šmite („Baldones 

velokomanda”), otrā bija viņas 
komandas biedrene Anita An-
tone, bet trešā Līga Actiņa („El-
kor”).

Lieliskā gaisotnē aizritēja arī 
OPEN grupas sacensības jaunāko 
grupu riteņbraucējiem un ama-
tieriem.

Ikšķiles novada Invalīdu biedrība, pateicoties Ikšķiles 
pašvaldības atbalstam, organizē starpnovadu 

sporta spēles cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
„Sporto un var II”, 

kas notiks šā gada 21. augustā plkst. 10.00 
Tīnūžu multifunkcionālajā āra laukumā.  

Būsim ļoti priecīgi, ja atradīsiet laiku mūs atbalstīt un 
uzmundrināt!

Gaidīsim viesus arī no Ogres, Lielvārdes un Ropažiem.
Ikšķiles novada Invalīdu biedrība

No 1. augusta Ikšķiles novada pašvaldības Veselības un sociālo lietu 
pārvaldes Veselības veicināšanas centrs uzsācis iedzīvotāju, kuri 
sasnieguši pensijas vecumu, pierakstu uz jauno 2018./2019. gada sezonu 
senioru vingrošanai grupā (16 cilvēki) – trīs grupas divas reizes 
nedēļā, četras grupas reizi nedēļā; 
senioru veselības veicināšanas nodarbībām baseinā – viena grupa 
(15 cilvēki) reizi nedēļā; 
senioru vingrošanai Tīnūžos – viena grupa divas reizes nedēļā.

Lai pieteiktos, lūdzam vērsties Veselības veicināšanas centrā Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē, vai zvanīt uz tālruņa numuru 65036617.
Senioru vingrošana grupās un veselības veicināšanas nodarbības 
baseinā atsāksies ar šā gada 3. septembri.

Veselības veicināšanas centrs

Master 1–2 grupā:
1. Edgars Brigmanis, „Baldones 
velokomanda”
2. Kristaps Kipurs, „Ebike 
Machine”
3. Roberts Draugs, „Hawaii 
Express”

Master 3–4 grupā:
1. Agnis Apse, „Velolifestyle”
2. Raimonds Brokāns, „NN 
Sporta klubs”
3. Aigars Krasts, „NN Sporta 
klubs”

Master 5+ grupā:
1. Agris Kalējs, „Valmieras velo 
vienība”
2. Jānis Rutkups, „LiVelo/Zelta 
zeme”
3. Viesturs Birkants, „NN Sporta 
klubs”

Veiksmīgi aizvadīts pirmais 
Kultūras un sporta festivāls

Pirmo reizi Latvijas čempionāts MTB xCO krosā norisinājās Ogres Zilajos kalnos.

No kreisās: Mārtiņš Blūms, Arnis Pētersons 
un Oskars Muižnieks.

6. lpp. ›

› 1. lpp. 
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Ģimeņu orientēšanās 
sacensībās 1. vietā ierindojās 
„Čiekuriņš”, 2. vietā – „Opalie”, 
3. vietā – „Pauriņi”.

Iesupo festiņā godalgotās vietas 
dāmu grupā ieguva Iveta Žugure 
(1. vieta), Laura Liše (2. vieta) un 
Dace Kozlovska (3. vieta).

Supošanas sacensībās 
kungu grupā uzvarēja 
Jānis Kļava, 2. vietu izcīnīja 
Oskars Stakmanis, 3. vietu – 
Imants Brīvers.

Supotāju konkurencē līdz 
14 gadu vecumam uzvarēja 
Jānis Žugrs, 2. vietā ierindojās 
Justīne Jurevica, 3. vietā – 
Reinis Frīdenbergs.

Dalībnieki mērojās spēkiem arī 
netradicionālās disciplīnās.

Pludmales futbolā godalgotās vietas izcīnīja 
komandas „Ortoze” (1. vieta), FK „Nora” (2. vieta) 
un „Būve R” (3. vieta).

Spaikbolā uzvarēja komanda „Luidži un 
Mario”, otro vietu izcīnīja „Bunduļi”, bet trešo – 
komanda „Jā”.

Konkursa „Gaisa trīce” dalībnieki.

novadā tika rīkots pirmo reizi. 
Abus konkursus organizēja Ikšķi-
les jauno mākslinieku apvienība 
„Haoss”.

Konkursu dalībniekus uzrunā-
ja Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvaldes vadītāja Agnese 
Jankuna un jaunatnes lietu spe-
ciālists Einārs Ervīns Deribo. „Es 
vēlētos paslavēt jauno mākslinie-
ku apvienību „Haoss” par uzņē-
mību šo konkursu organizēšanā,” 
sacīja E. E. Deribo. 

Hiphopa deju konkursam bija 
pieteikušās sešas dalībnieces, no 
kurām trīs startēja „Beginners” 
grupā, bet trīs – „Open” gru-
pā.  „Open” grupā uzvarēja Ikšķi-
les vidusskolas 9. klases skolnie-
ce Signe Liniņa, bet „Beginners” 
grupā – Kate Ķelle no Ķekavas. 
Kate atklāja, ka par šo konkursu 
uzzinājusi no draugiem. Nolēmu-
si piedalīties un ir gandarīta par 
uzvaru. „Ja arī nākamgad Ikšķiles 
novadā būs šāds konkurss, no-
teikti piedalīšos,” sola Kate.

Konkursā „Gaisa trīce” galve-
no balvu – ierakstu profesionā-
lā skaņu ierakstu studijā –izcīnī-
ja ikšķiliete Līna Māra Krastiņa. 

„Katra konkursa būtiskākais 
ieguvums ir jauna pieredze pro-
fesionālajā jomā. Protams, esmu 
ļoti priecīga par uzvaru un gal-
veno balvu. Īpaša nozīme ir tam, 
ka esmu uzvarējusi konkursā 
pašu mājās,” pēc apbalvošanas 

ceremonijas atzina Līna Māra 
Krastiņa. Uzvara konkursā ir 
līdzšinējo panākumu loģisks 
turpinājums, jo Līna Māra, kura 
septembrī uzsāks mācības Ikšķiles 
vidusskolas 9. klasē, daudzkārt ir 
guvusi godalgotas vietas vokālās 
mūzikas skatēs un konkursos.

Otro vietu konkursā „Gaisa trī-
ce” izcīnīja grupa „Rudzi” (Ogre). 
Arī trešās vietas ieguvēji – grupa 
„Miglas zona” – ir no Ogres. Jau-
no izpildītāju konkursā piedalījās 
astoņi dalībnieki – grupas un so-
listi.

Vakara noslēgumā, neskādē-
jot lietum, notika Latvijas valsts 
simtgades zaļumballe, kurā spē-
lēja grupa „Mītavas soļi”, pusnak-
tī uzstājās viesmākslinieki grupa 
„Transleiteris” un līdz rīta gais-
mai izklaidēja DJ Oakhill.

Veiksmīgi aizvadīts pirmais 
Kultūras un sporta festivāls

Moldovas vēstnieks (otrais no kreisās) viesojas 
Ikšķiles novada pašvaldībā.

› 6. lpp. 

Moldovas Republikas vēstnieks viesojas Ikšķilē
14. augustā Ikšķiles novada 
pašvaldībā iepazīšanās vizītē 
ieradās Moldovas Republikas 
vēstnieks Latvijā Eižens Reven-
ko (Eugen Revenco).

Tikšanās laikā ar Ikšķiles nova-
da pašvaldības vadību vēstniekam 
tika sniegts ieskats Ikšķiles nova-
da vēsturē, attīstībā, šā brīža infra-
struktūrā un norisēs novadā prio-
ritārajās jomās. Jautājumus, kas 
skar uzņēmējdarbības vidi, izsme-
ļoši skaidroja Ikšķiles novada uz-
ņēmēju biedrības valdes locekle 
Sanda Reikmane. Viņa pastāstī-
ja, ka uzņēmēju biedrība darbojas 
kā tilts, kas vieno biznesmeņus un 

pašvaldību, lai abas puses izpras-
tu viena otras darbības mērķus un 
pieņemtos lēmumus. Kā atzina 
S. Reikmane, kopdarbs iedzīvotāju 
interesēs ir labi sekmējies vairākos 
projektos un to realizācijā.

Vizītes laikā vēstnieks ap-
meklēja Ikšķiles vidusskolas jau-
nā korpusa telpas un pirmssko-
las izglītības iestādi „Čiekuriņš” 
un tika iepazīstināts ar jaunāka-
jiem sasniegumiem izglītības in-
frastruktūrā.

Vizīte noslēdzās ar Veselības 
un sociālo lietu pārvaldes ap-
meklējumu, kur tās vadītāja Gun-
da Gunta Rudene iepazīstināja 
ar pārvaldes darbu, kas orientēts 

uz sociālās palīdzības un atbal-
sta sniegšanu iedzīvotājiem, tajā 
skaitā daudzbērnu ģimenēm. 
Tika pastāstīts arī par Veselības 
veicināšanas centra funkcijām, 
kura kompetencē ir socializāci-
jas, medicīniskās rehabilitācijas 
un veselības veicināšanas jomas.  

Moldovas Republikas vēst-
nieks Latvijā Eižens Revenko pēc 
vizītes atzina, ka ir patīkami pār-
steigts, cik attīstīts un mūsdie-
nīgs ir Ikšķiles novads. Augsti 
novērtējams ir pašvaldības iegul-
dījums iedzīvotāju labklājībā, jo 
īpaši rūpēs par jaunāko paaudzi – 
bērniem un jauniešiem, viņu dzī-
ves kvalitāti.
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Pirmajā Kultūras un sporta festivālā 
godina jauniešu sporta laureātus 
Sestdien, 11. augustā, Ikšķiles 
novada Zilajos kalnos pie Dub-
kalnu ūdenskrātuves norisinā-
jās vēl nebijis pasākums – Kul-
tūras un sporta festivāls.

Tā iesākumā notika „Ikšķiles no-
vada bērnu un jauniešu sporta 
laureāts 2017” nominantu apbal-
vošana. Tā ir īpašā veidā izteikta 
pateicība Ikšķiles novada jauna-
jiem sportistiem par sasniegu-
miem un Ikšķiles novada tēla po-
pularizēšanu.

Nominācijā „Jaunā cerība 
sportā” meiteņu konkurencē gal-
veno balvu saņēma vieglatlēte 
Luīze Opolā.

Ņemot vērā jauno sportis-
tu augstos sasniegumus dažādās 
sacensībās, žūrija nolēma pie-
šķirt vairākas atzinības balvas. 
Tās tika piešķirtas Annai Zudānei 
(teniss), Elīzai Bremzei (orientē-
šanās), Andai Cukermanei (jāša-
na), Aritai Siliņai (daiļslidošana), 
Lindai Dzērvei (daiļslidošana) un 
Līvai Onckulei (peldēšana).

Nominācija „Jaunā cerība spor-
tā 2017” zēnu konkurencē tika pie-
šķirta kalnu slēpotājam Georgam 
Šmalcam. Arī šajā nominācijā tika 
izteiktas atzinības vairākiem spor-
tistiem: Kristeram Igalim (moto-
kross), Patrikam Igalim (moto-
kross), Albertam Zudānam (teniss), 
Evertam Leonardam Neibergam 
(teniss un peldēšana), Erlendam 
Teodoram Neibergam (teniss un 
peldēšana), Ronaldam Blumber-
gam (riteņbraukšana), Oskaram 
Blumbergam (riteņbraukšana), Gu-
nāram Gribuškam (dambrete), Ed-

garam Langmanim (BMX), Rober-
tam Beikmanim (kalnu slēpošana) 
un Ričardam Freibergam (kartings)

Ikšķiles novada pašvaldība pa-
sniedza īpašu pateicības balvu 
futbola komandai un mazajiem, 
uzcītīgajiem futbolistiem par 
viņu cīņassparu un izcilajiem sa-
sniegumiem.

Nominācijā „Bērnu un jaunie-
šu sporta komanda” tika pieteikta 
komanda, kurai ir ne tikai sportis-
kie sasniegumi, bet tā sniegusi arī 
savu palīdzību un atbalstu Ikšķi-
les novada pašvaldībai vairākos 
pasākumos. Piemēram, komandas 
audzēkņi ir piedalījušies Sniega 
dienas pasākumā, Ikšķiles nova-
da svētkos, kuru ietvaros organi-
zēja sporta aktivitātes, iesaistījās 
labdarības koncertā „Skatuve ik-
vienam”, sarūpējot pasākuma da-
lībniekiem piemiņas veltes. Balvu 
saņēma daiļslidošanas kluba „Sli-
dotprieks” audzēknes.

Atzinības balvas saņēmējas. Foto: Oskars Mitenbergs

Klātesošos priecē triku 
meistars Dmitrijs Bubins.

Komandas „Slidotprieks” pārstāves.

Gunārs Gribuška.

„Jaunā cerība sportā”– Luīze Opolā (vidū).

BSSC „Ikšķile” jaunie futbolisti (2009. gadā dzimušie).

Atzinības balvas saņēmēji zēnu konkurencē.

Aicina pieteikt kandidātus 
Ikšķiles novada apbalvojumiem
Apbalvojumu izvērtēšanas ko-
misija aicina pieteikt kandi-
dātus Ikšķiles novada pašval-
dības apbalvojumiem „Goda 
novadnieks” un „Ikšķiles nova-
da Gada cilvēks 2018”. 

Pieteikumi adresējami Apbalvoju-
mu izvērtēšanas komisijai un ie-
sniedzami personīgi vai iesūtami 

pa pastu pašvaldībā (Peldu iela 22, 
Ikšķile, Ikšķiles novads, LV 5052) ar 
norādi „Apbalvojumam „Goda no-
vadnieks”” vai „Apbalvojumam „Ik-
šķiles novada Gada cilvēks 2018””. 

Pieteikumā jānorāda:
• apbalvojumam izvirzāmās 

personas vārds, uzvārds, dzimša-
nas datums, nodarbošanās, dzī-
vesvieta, kontaktinformācija; 

• pretendenta panākumu, no-
pelnu vai ieguldījumu apraksts; 

• informācija par pieteicēju 
(pieteicējiem) – juridiskas perso-
nas nosaukums, tālruņa numurs 
vai e-pasta adrese; fiziskas per-
sonas vārds, uzvārds, tālruņa nu-
murs vai e-pasta adrese.  

Pieteikumus lūdzam iesniegt 
līdz šā gada 28. septembrim.

Pieteikumi, kuri neatbildīs 
nolikuma prasībām, netiks vēr-
tēti. 

Nolikums „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības apbalvojumiem” pie-
ejams interneta vietnē www.ikski
le.lv, sadaļas „Pašvaldība” apakšsa-
daļā „Normatīvie akti” – „Komisiju 
nolikumi”.
apbalvojumu izvērtēšanas komisija
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Pamatojoties uz izstrādāto 
projektu, ir izbūvēta un aprīko-
ta 3523 m2 plaša pirmsskolas iz-
glītības ēka un labiekārtota teri-
torija 2,1 ha platībā, kur atrodas 
bērnu rotaļu un sporta laukumi, 
piebraucamais ceļš, velonovietne 
un autostāvvietas. Bērnudārzā ir 
ne tikai mācību un rotaļu telpas, 
sporta zāle un svinīgiem pasāku-
miem paredzēta zāle ar skatuvi, 
bet arī baseins un veselību veici-
nošā sāls istaba. Turklāt telpas ir 
pielāgotas arī grupiņai bērniem 
ar īpašām vajadzībām.

Objekta pieņemšanas dienā 
SIA „Skonto Būve” valdes locek-
lis Juris Pētersons pauda ganda-
rījumu par iespēju sadarboties 
ar Ikšķiles novada pašvaldību un 
realizēt skaistu projektu tik ai-
naviskā vietā. Tas gan būvdarbu 
gaitā radījis arī nelielus sarežģī-
jumus, piemēram, nebūt ne tik 
viegli esot bijis izbūvēt komuni-
kācijas starp koku saknēm, taču 

būvnieki ir raduši risinājumus, lai 
nodrošinātu visu projektā pare-
dzēto.  

BVKB Būvdarbu kontroles no-
daļas vadītājs Jānis Palamarčuks 
atzina, ka jau sākotnēji bijis re-
dzams, ka šis ir liels un skaists 
projekts, kas ir labi uzbūvēts. Ar 
papildu izaicinājumiem, kas ra-

dušies, ceļot šo būvi, lai pēc ie-
spējas saglabātu staltās priedes, 
būvnieks ticis galā labi. Nelielie 
trūkumi, kas atklāti ēkā, ir novēr-
šami ekspluatācijas un apkopes 
gaitā īsā laika periodā. Paraks-
tot aktu par objekta pieņemša-
nu ekspluatācijā, no biroja puses 
tika apliecināts, ka visi būves pa-

rametri ir izvērtēti un tā ir gatava 
ekspluatācijai.

Projekta pasūtītājs ir Ikšķi-
les novalda pašvaldība. Domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš 
pateicās gan projekta izstrādā-
tājam SIA „Alberta projekts”, 
gan būvdarbu realizētājam SIA 
„Skonto Būve” par ieguldīto dar-

bu, kas, pateicoties labajai sav-
starpējai sadarbībai, tik veiksmī-
gi realizēts. Ēka lieliski iekļaujas 
meža ainavā, papildinot, nevis 
laužot dabisko vidi, līdz ar to tika 
izteikts patiess gandarījums, ka 
vēl viena Ikšķiles novada daļiņa 
tapusi sakopta un iedzīvotājiem 
pieejama.

ZINĪBU DIENAS PASĀKUMI 
IKŠĶILES NOVADA 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS
Tuvojas jaunais mācību gads Ikšķiles novada izglītības 
iestādēs, un šogad durvis, jauno mācību gadu uzsākot, 
vērs arī jauna pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde – 
„Čiekuriņs”, kā arī tiks atklāta Ikšķiles vidusskolas piebūve, 
kas novada bērniem sniegs jaunas, kvalitatīvas izglītības 
iespējas labi aprīkotās, nodrošinātās telpās.
Lai visiem izdevies jaunais mācību gads! Turpināsim iesākto, 
neapstājoties pie jau sasniegtā!

Zinību dienas pasākumu laiki Ikšķiles novada izglītības 
iestādēs:
PII „Čiekuriņš” – 1. septembrī plkst. 10.00;
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā – 1. septembrī plkst. 13.00;
PII „Urdaviņa” – 3. septembrī plkst. 10.00;
Tīnužu sākumskolā – 3. septembrī plkst. 9.00;
Ikšķiles vidusskolā – 3. septembrī plkst. 11.00;
Ikšķiles Brībā skola – 1. septembrī plkst. 15.00;
PPII Ķiparu nams – 3. septembrī plkst. 10.00.

liene šmite, 
ikšķiles novada pašvaldības 
izglītības darba speciāliste

Ikšķiles novada izglītības 
infrastruktūra attīstās
1. augustā Ikšķiles novada paš-
valdības vadība, domes de-
putāti un atbildīgo struktūr-
vienību pārstāvji klātienē 
apsekoja projektu būvniecības 
gaitu Ikšķiles vidusskolā un 
Tīnūžu pirmsskolā. Abi objekti 
jau šā gada 1. septembrī sagai-
dīs skolēnus un pedagogus, lai 
jaunajā mācību gadā visi piln-
vērtīgi varētu uzsākt darbu re-
novētās, atjaunotās un paplaši-
nātās telpās.

Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš atzinīgi novērtēja paveik-
tos darbus, kas ļauj reāli skatīt un 
novērtēt novada izglītības infra-
struktūras attīstību. Līdz jaunā 

mācību gada sākumam tiks no-
vērstas niecīgās nepilnības, kas 
šādu lielu un apjomīgu celtniecī-
bas darbu gaitā ir pašsaprotamas. 
Pateicoties Ikšķiles novada paš-
valdības atbildīgo struktūrvienī-
bu pārstāvju labajai sadarbībai ar 
izpilddarbu veicēju, vienmēr tiek 
meklēts un atrasts risinājums, lai 
pašvaldība kā darbu pasūtītājs sa-
ņemtu labākos pakalpojumus un 
gūtu pēc iespējas sekmīgāko re-
zultātu.

Līdzās Tīnūžu pirmsskolai, kur 
rit telpu grupu atjaunošana, tiek 
ierīkots arī mūsdienīgs un mo-
derns bērnu rotaļu laukums. Līdz 
ar to atjaunota tiek ne vien sko-
la, bet arī apkārtējā vide, un vieta 
tiek labiekārtota.

Paldies jums, Eiropas 
brīvprātīgie jaunieši!

Jau vairākus gadus jūlijā Ik-
šķiles Brīvās skolas saime ar 
prieku par kopā piedzīvoto un 
skumjām par to, ka gads ir pa-
gājis, atvadās no brīvprātīga-
jiem palīgiem, kuri ik dienu 
piedalījušies skolas dzīvē. Pa-
teicoties Eiropas Savienības 
programmai „Eiropas brīvprā-
tīgais darbs”, šogad par skolai 
nozīmīgiem cilvēkiem kļuva 
Dāvids hollenšteins no Aus-
trijas, Tabea Rohnere un Paula 
Klinke no Vācijas.

Lūk, ko par Latvijā un Ikšķiles Brī-
vajā skolā piedzīvoto stāsta jau-
nieši.

Paula: „Skolā kā ļoti lielu plu-
su izjutu to, ka šeit cits citu tik 
labi zina un pazīst. Ikviens bija 
gatavs mums paskaidrot un iz-
skaidrot jebko. Mēs, brīvprātīgie, 
šeit jutāmies un tikām uzņemti 
kā personības, nevis kā svešinie-
ki, kuri vienkārši gadu te strādās. 
Ikšķiles Brīvā skola nav tikai sko-
la, kur māca angļu valodu un ma-
temātiku, tā ir kas vairāk.

Latvijā man ļoti patika izbaudīt 

Dziesmu un deju svētkus, kā arī 
Latvijas dabu – mežus un pļavas. 

No Latvijā piedzīvotā līdzi uz 
mājām paņemšu tautasdziesmas, 
jaunas zināšanas par dabu. Savu-
kārt Ikšķiles Brīvajā skolā esmu 
ieguvusi pieredzi par atšķirīgām 
mācību metodēm, kā arī pārliecī-
bu, ka skolu veido cilvēki, kas tajā 
darbojas.” 

Dāvids: „Ikšķiles Brīvajā sko-
lā apbrīnoju un izbaudīju fan-
tastisku kopības sajūtu. Mēs bi-
jām kā viena liela ģimene! Kaut 
arī iepriekš biju iepazinies ar in-
formāciju par šo skolu, mani pār-
steidza tas, cik atšķirīgas var būt 
mācību metodes no tā, ko es esmu 
piedzīvojis skolas laikā, kā arī tas, 
cik daudz skolas dzīvē iesaistās 
vecāki!

Saraksts ar visiem ieguvumiem 
no šī gada būtu tik garš, ka jums 
apniktu to lasīt, bet kopumā esmu 
ieguvis nenovērtējamu pieredzi, 
piemēram, kā bērniem labāk ie-
mācīt jaunas zināšanas, kā ap-
gūt latviešu valodu un, protams, 
atmiņas par ceļojumiem, jau-
niem draugiem, dažādiem intere-

šu pulciņiem, ko apmeklēju jūsu 
brīnišķīgajā valstī!” 

Tabea: „Man Latvijā ļoti pa-
tīk daba – meži, ezeri –, kā arī 
mazie ciematiņi un tas, cik Lat-
vijā ir tīras ielas. Tik daudz sau-
les esmu izbaudījusi šajā vasa-
rā! Skolā man ļoti patika tas, ka 
visi cits citu pazīst, lielais skolas 
dārzs un latviskās tradīcijas svēt-
kos un ikdienā. 

Ikdienā iedvesmojoši bija re-
dzēt, cik bērni ir motivēti apgūt 
ko jaunu, kā arī vecāku motivācija 
iesaistīties skolas ikdienā un dar-
bos. Es izbaudīju vietējo, bioloģis-
ko ēdienu pusdienās un launagā.

No šīs pieredzes Latvijā es 
turpmākajā dzīvē līdzi paņem-
šu apziņu, ka man nemaz nav ne-
pieciešami lielie iepirkšanās cen-
tri, kā arī eksotiskie augļi no visas 
pasaules! Es tagad zinu, cik daudz 
garšīgu lietu iespējams pašam sa-
vākt mežā. Izbaudīju katru brīdi, 
kad ārā spīd saule! Un ir tik labi 
doties ārā arī tad, kad līst! Un vis-
beidzot – ja cilvēki strādā kopā, 
viņi var paveikt tiešām lielas lie-
tas. Piemēram, izveidot skolu!” 

Pieņem ekspluatācijā bērnudārza „Čiekuriņš” jauno ēku

Nodarbību telpas aprīkotas ar jaunām un ērtām mēbelēm. Lai stipra veselība, bērniem radīta sāls istaba.

Šogad par skolai nozīmīgiem cilvēkiem kļuva Dāvids hollenšteins no Austrijas, Tabea Rohnere un 
Paula Klinke no Vācijas.

› 1. lpp. 
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Aicina pieteikties konkursam 
„Veiksmīgākais jaunais tūrisma produkts”
Līdz 3. septembrim ir iespēja 
pieteikties konkursam „Veik-
smīgākais jaunais tūrisma pro-
dukts 2018”!

Veicinot jaunu vēsmu ienākšanu 
un nostiprināšanos tūrisma uz-
ņēmumu un pakalpojumu vidē, 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Tūrisma departaments 
rīko konkursu jauniem tūrisma 
uzņēmumiem. Konkursa mērķis 
ir veicināt Latvijas tūrisma pie-
dāvājuma atpazīstamību un po-
pularizēt veiksmīgākos jaunos 
tūrisma produktus, kuri ir ilgtspē-
jīgi, inovatīvi, kvalitatīvi, ar aug-
stu pievienoto vērtību, nodroši-
na tūristu iesaisti un ir piemēroti 
ārvalstu tūristu vajadzībām, atbil-
stoši „Latvijas tūrisma mārketinga 
stratēģijā 2018.–2023. gadam” no-
teiktajām mērķauditorijām.

Jaunais tūrisma produkts šā 
konkursa nolikuma izpratnē ir 
jebkurš Latvijas tūrisma pro-
dukts, kurš pielāgots mērķa tir-
gum, auditorijai un interesēm, 
kurš ar savu kvalitāti veicina tū-
risma nozares attīstību, eksport-
spēju un ilgtspēju, taču jāņem 
vērā, ka tajā var pieteikt tādu tū-
risma produktu, kurš ieviests tir-
gū, sākot no 2016. gada 1. janvāra 
līdz pieteikuma dalībai konkur-
sā iesniegšanas dienai – šā gada 
3. septembrim.

Pieteikumu vērtēšana notiek 
divās kārtās. Pirmajā kārtā tūris-
ma produktu vērtēšana notiks at-
bilstoši šādiem vērtēšanas kritē-
rijiem: 

• tūrisma produkts tiek vei-
dots, saglabājot vietējos resursus, 
nodrošinot ilglaicīgu attīstību; 

• tūrisma produkta atbilstība 

inovatīva tūrisma produkta pa-
matprincipiem; 

• tūrisma produkta eksport-
spēja;

• tūrisma produkta kvalitāte;
• tūrisma produkta atbilstība 

augstas pievienotās vērtības tū-
risma produktam;

• tūrisma produkta atbilstība 
tūrisma produktam ar augstu tū-
ristu iesaisti un pieredzes gūšanu. 

Desmit visvairāk punktu ie-
guvušie dalībnieku pieteiku-
mi tiks izvirzīti konkursa otrajai 
kārtai, un dalībnieku nosauku-
mi tiks publicēti Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūras in-
terneta vietnē un sociālo mediju 
kontos. Otrajā kārtā konkursa ko-
misija dosies izbraukuma sēdē 
un klātienē vērtēs katru konkur-
sa otrajai kārtai izvirzīto tūris-
ma produktu, pirms tam vismaz 

piecas darbadienas iepriekš par 
to informējot konkursa dalībnie-
kus. Katrs komisijas loceklis visus 
izbraukumos apskatītos projek-
tus individuāli sarindos pa vie-
tām (paredzot, ka pirmā vieta sa-
ņem 10 punktus, otrā – septiņus, 
trešā – piecus, ceturtā – trīs, piek-
tā – vienu, pārējās punktus nesa-
ņem). Tikmēr norisināsies arī ie-
dzīvotāju balsojums. Iedzīvotāji 
balsos par konkursa otrajai kār-
tai izvirzītajiem tūrisma produk-
tiem aģentūras interneta vietnē. 
Tūrisma produkts, kas iedzīvotāju 
balsojumā saņems visvairāk bal-
su, iegūs papildus 10 punktus.

Konkursa galvenā balva – dalī-
ba pieredzes apmaiņas braucienā 
konkursa pirmo trīs vietu ieguvē-
jiem uz vienu no Latvijas tūris-
ma mārketinga stratēģijā minē-
tajām prioritārajām mērķa tirgus 

valstīm. Konkursa laureātiem (ne 
vairāk kā divām personām katram 
laureātam) ar pieredzes apmai-
ņas braucienu saistītās izmaksas 
(transports, naktsmītnes, ēdinā-
šana, objektu apmeklējums, se-
mināri) sedz LIAA.

Konkursa „Veiksmīgākais jau-
nais tūrisma produkts 2018” no-
likums un pieteikuma anke-
ta pieejama Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras interne-
ta vietnē.

Pieteikumu var iesniegt līdz šā 
gada 3. septembrim plkst. 12.00 
aģentūrā Pērses ielā 2, Rīgā, dar-
ba laikā no plkst. 8.30 līdz 17.00 
personīgi, nosūtot pa pastu vai 
elektroniski (parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu) uz e-pas-
ta adresi liaa@liaa.gov.lv.

mārtiņš eņģelis,
liaa tūrisma departaments

Ikšķilē piestāj Daugavas ūdenstūrisma 
maršruta izpētes ekspedīcija
No 23. jūlija līdz 5. augustam 
norisinājās vēl nepieredzēta 
Daugavas ūdenstūrisma marš-
ruta izpētes ekspedīcija, kuras 
mērķis ir pirmo reizi izstrādāt 
publiski pieejamu, vienotu kar-
ti Latvijas lielākās upes ūdens-
tūrisma ceļam. 4. augustā ap 
pusdienlaiku ekspedīcijas da-
lībnieku plosti vikingu kuģa 
„Uxkull” pavadībā tika sagaidī-
ti arī Ikšķiles novadā. 

Dalībnieki pietauvojās pie Sv. Mei-
narda salas Daugavā, kas šobrīd 
ir sasniedzama tikai ar laivu vai 
SUP dēli. Tur viņus laipni sagai-
dīja Ikšķiles novada uzņēmēju 
biedrības pārstāvji, kas bija saga-
tavojuši aukstu un garšīgu pār-
steigumu no „Ikšķiles saldēju-
ma”. Tika pasniegtas dāvanas no 
Ikšķiles novada uzņēmējiem un 
pašvaldības, kultūras mantojuma 
centra „Tīnūžu muiža” vadītājs 
Kaspars Špēlis viesus iepazīsti-
nāja ar Sv. Meinarda salas vēs-
turi, kā arī demonstrēja dažādus 
priekšmetus, kuri saistās ar vēs-
turi Ikšķiles novadā, sākot jau ar 
9. gadsimtu.

Paldies Ikšķiles novada uz-
ņēmēju biedrībai un tās bied-
riem Sandai Reikmanei („Ķiparu 
nams”), Mārim Reimanim (Ik-
šķiles laivu noma), Ligitai Āze-
nai, viesnīcas un ūdens atpūtas 
centra „Spadrops” īpašniekiem 
Dominikam un Everitai Mairiem 
(Mayr), „Labumu bodes” īpašnie-
kam Gatim Eglītim, „Ikšķiles sal-
dējumam” un Tamārai Rubenei, 
atpūtas kompleksam „Turbas” un 
Kasparam Bramanim par jaukiem 
pārsteigumiem ekspedīcijas da-
lībniekiem. 

Unikālā Daugavas ūdenstū-
risma maršruta izpētes ekspedī-
cija, kas ceļu pa Latvijas lielāko 
upi uzsāka 24. jūlijā tās augštecē, 
Latvijas un Baltkrievijas pierobe-
žā, 5. augustā noslēdzās Rīgā, pie 
Mangaļsalas bākas. Trīspadsmit 
dienās tika pētīta un dokumentēta 

Daugavas piemērotība laivotājiem 
aptuveni 350 km garumā. Tagad 
sadarbībā ar karšu izdevniecību 
„Jāņa sēta” eksperti uzsāks darbu 
pie interaktīvās kartes izveides, 
kurā būs iezīmēts tūrisma ūdens-
ceļš visā upes garumā, apstāša-
nās vietas, drošas Daugavas HES 
apiešanas vietas, kultūrvēsturis-
ki apskates objekti un tūrisma pa-
kalpojumu sniedzēji kilometra at-
tālumā no abiem upes krastiem, 
kā arī būs pieejama informācija 
par upes tecējumu dažādos pos-
mos. Plānots, ka karte tiks pub-
liskota līdz šā gada beigām, un tā 
bez maksas būs pieejama un viegli 
lietojama ikvienam interesentam, 
lai atkārtotu šo maršrutu pa pos-
miem vai kopumā.

Pēc braucienā pieredzētā vi-
des eksperti secina, ka Daugava 
ir droši laivojama, gleznainie da-
bas skati šim maršrutam piešķir 
īpašu vērtību, taču upes ūdens-
tūrisma potenciāls nav izmantots 
pilnībā, un būtiski jāuzlabo vi-
des pieejamība. Blīvāk apdzīvotās 
vietās Daugavas krasti ir izkoptā-
ki un ērtāk pieejami laivotājiem, 
taču upes lielākajā daļā piestāt 
un izkāpt ir ļoti sarežģīti vai pat 
praktiski neiespējami. Tāpat abos 
krastos atrodas daudz intere-
santu apskates un atpūtas vie-
tu, taču nav nedz informatīvu no-

rāžu, nedz vienotas informācijas 
interneta vidē, un tikai apkārtnes 
pazinēji pratīs piestāt pareizajās 
vietās. Īpašs izaicinājums Dau-
gavas laivotājiem ir HES pārva-
rēšana – ekspedīcijas komandai 
vienas HES apiešana aizņēma vi-
dēji četras stundas, jo starp tuvā-
kajām iespējamajām peldlīdzekļu 
izcelšanas un iecelšanas vietām ir 

vairāki kilometri. Eksperti uzsver, 
ka pie HES apiešanas iespējām 
jāstrādā pašvaldībām sadarbībā 
ar vietējiem vides aktīvistiem un 
HES apsaimniekotājiem un ka lai-
vu un plostu pārcelšanai vajadzē-
tu kļūt par oficiālu tūrisma pakal-
pojumu. Tāpat jāatzīmē, ka visā 
Daugavas garumā airēšanas bāze 
ar apmācību programmu darbojas 
tikai Rīgā, citviet sporta inventā-
ru vien iespējams iznomāt.  

Ekspedīciju organizē publisko 
un privāto partnerattiecību bied-
rība „Zied zeme” sadarbībā ar vie-
tējo pašvaldību rīcības grupām 
no 21 pašvaldības un biedrību 
„Ūdensmalu attīstībai” projek-
ta „DaugavAbasMalas” ietvaros. 
Projekts „Daugavas upes basei-
na ekonomiskā potenciāla at-
tīstība” jeb „DaugavAbasMalas” 
norisinās no šā gada jūlija līdz 
2019. ga da maijam, un tā ietvaros 
21 pašvaldībā notiks vairāk nekā 
30 Daugavas upes baseina ekono-
miskā potenciāla attīstības izpē-
tes pasākumi.

Daugavas ūdenstūrisma marš-
ruta izpētes ekspedīcija ir sadar-
bības projekta pirmais posms, 
un rudenī tas turpināsies ar sa-
biedrības iesaisti – oktobrī uz-
sāksies konferenču un diskusiju 
cikls ap Daugavu esošajās pašval-
dībās, kur aicināti pulcēties vie-
tējie vides aktīvisti, pašvaldību 
amatpersonas, tūrisma uzņēmē-
ji, amatnieki, pētnieki, politikas 
plānotāji, jaunieši un citas aktī-
vās iedzīvotāju grupas, lai kopīgi 
izvērtētu ekspedīcijas laikā gūtos 
atzinumus, veidotu sadarbību un 
attīstītu ap Daugavu esošo vietu 
ekonomisko potenciālu. 

Vairāk par sadarbības projek-
tu „DaugavAbasMalas” un gaidā-
majiem pasākumiem var uzzināt 
interneta vietnē daugavabasma
las.lv, kā arī „Facebook” lapā 
„DaugavAbasMalas”.

Projektu atbalsta Zemkopī-
bas ministrija un Lauku atbalsta 
dienests, finansē – Eiropas Lauk-
saimniecības Fonds lauku attīstī-
bai.

Ekspedīcijas dalībnieki Ikšķiles krastā.

Ikdiena ievieš savas korekcijas ekspedīcijas plānā.
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Konkursa finālā sacentās Dau-
gavpils un Rīga, Ikšķiles un Olai-
nes novadu apvienība, konkur-
sam savu dalību bija pieteicis arī 
Daugavpils novads un Lielvārdes 
novads. Uzvarētāja noteikšanai 
tika ņemts vērā gan žūrijas vēr-
tējums, gan publiskās balsošanas 
rezultāti.

Svinīgajā ceremonijā Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš kopā ar  Olaines 
novada pašvaldības Izglītības un 
kultūras nodaļas vadītāju  Mārīti 
Zaubi saņēma ceļojošo kausu 
„Latvijas Jauniešu galvaspilsēta” 
un apliecinājumu par goda gal-
vaspilsētas titula iegūšanu.

Lai godam varētu pārstāvēt 
Jauniešu galvaspilsētu, Ikšķiles 
un Olaines novada pašvaldībām 
būs cieši jāsadarbojas pasākumu 
organizēšanā.

Konkursu „Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta” Izglītības un zi-
nātnes ministrija (IZM) organi-
zē sadarbībā ar Eiropas Komisijas 

pārstāvniecību Latvijā, Latvijas 
Jaunatnes padomi un nodibināju-
mu „Baltijas Reģionālais fonds”. 
Konkursa mērķis ir populari-
zēt darbu ar jaunatni pašvaldību 
vidū, veicināt pašvaldību sadarbī-
bu un pieredzes apmaiņu jaunat-
nes jomā, kā arī paaugstināt dar-
bā ar jaunatni iesaistīto personu 
un jaunatnes organizāciju pres-
tižu.

IZM sadarbībā ar pārējiem 
konkursa organizatoriem Latvijas 
Jauniešu galvaspilsētā nākama-
jā gadā organizēs pieredzes ap-
maiņas semināru jaunatnes lie-
tu speciālistiem no visas Latvijas, 
Starptautiskās Jaunatnes dienas 
pasākumu, Strukturētā dialoga 
reģionālo konferenci un Eiropas 
Komisijas 2018. gada maijā aiz-
sāktās informatīvās kampaņas 
„EU and ME” aktivitātes.

IZM valsts sekretāre Līga Leji-
ņa atzina, ka šo gadu laikā kon-
kurss jau kļuvis kā maratons, kas 
attīstās, raisot diskusijas, kurās 
dzimušas radošas idejas. Pašval-

dībām ir iespēja aktīvi izmantot 
sniegto iespēju citai no citas ko 
jaunu mācīties un papildināt sa-

vas prasmes un iemaņas, un IZM 
pārstāve to novēlēja arī Ikšķiles 
un Olaines novadam: „Lai sekmes 

un izdošanās nākamajiem Latvi-
jas Jauniešu galvaspilsētas titula 
nesējiem!” 

„Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2019” – 
Ikšķiles un Olaines novadu apvienība

Ikšķiles Tautas nama kolektīvi uzsāk 
jaunu sezonu un gaida jaunus dalībniekus!
KOLEKTĪVS MĒĢINĀJUMU LAIKI VADĪTĀJS PIRMĀ NODARBĪBA

Bērnu vokālais ansamblis „Puķuzirnis” Otrdienās, ceturtdienās plkst. 16.00–19.00 Sarmīte Viļuma 4. septembrī Ikšķiles Tautas namā
8–9 gadi – plkst. 16.00 
4–5 gadi – plkst. 17.00 
6–7 gadi – plkst. 17.30 

Bērnu deju kolektīvs „Spolītes” Pirmdienās:
plkst. 16.00–17.00 Zilā grupa (3.–4. klase)
plkst. 17.00–18.00 Oranžā grupa (5–6 gadi)
plkst. 18.00–18.45 Violetā grupa (4 gadi)
Otrdienās:
plkst. 17.00–18.00 Dzeltenā grupa (1.–2. klase)
plkst. 18.00–19.00 Sarkanā grupa (6.–9. klase)
Trešdienās:
plkst. 17.00–18.00 Oranžā grupa (5–6 gadi)
plkst. 18.00–19.00 Zaļā grupa (5.–6. klase)
Ceturtdienās:
plkst. 17.00–18.00 Dzeltenā grupa (1.–2. klase)
plkst. 18.00–19.00 Sarkanā grupa (6.–9. klase)
plkst. 19.00–19.45 Violetā grupa (4 gadi)
Piektdienās:
plkst. 15.00–16.00 Zaļā grupa (5.–6. klase)
plkst. 16.00–17.00 Zilā grupa (3.–4. klase)

Gundega Spūle 6. septembrī plkst. 19.00 pašvaldības zālē notiks 
jauno četrgadīgo dejotāju uzņemšana.
Pārējām grupām nodarbības sāksies 10. septembrī.

Jauniešu deju kolektīvs „Spole” Pirmdienās, trešdienās plkst. 19.30–22.00 Gundega Spūle 10. septembrī plkst. 19.30 pašvaldības zālē

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Godi” Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 20.00–23.00 Gatis Neimanis 13. septembrī plkst. 20.00 pašvaldības zālē

Senioru deju kopa „Vijas” Otrdienās, piektdienās plkst. 9.30–11.30 Ineta Vecrinka 14. augustā plkst. 9.30 Ikšķiles Tautas namā

Sieviešu koris „Soare” Otrdienās, ceturtdienās plkst. 19.00–21.00 Linda Pētersone  23. augustā plkst. 19.00 Ikšķiles Tautas namā

Jauktais koris „Ikšķile” Pirmdienās, trešdienās plkst. 18.30–20.00 Česlavs Batņa 5. septembrī plkst. 19.00 Ikšķiles Tautas namā.
Jaunu dziedātāju uzņemšana – 
10. un 12. septembrī plkst. 18.30

Sieviešu vokālais ansamblis „Nona” Otrdienās plkst. 19.00–21.00 Juris Kļaviņš 4. septembrī plkst. 19.00 Ikšķiles ev. lut. baznīcas 
draudzes mājā.
Īpaši gaidīta pirmā soprāna balss īpašniece

Vīru vokālais ansamblis „Tikai tā” Pirmdienās plkst. 19.00–21.00 Juris Kļaviņš 3. septembrī plkst. 19.00 Veselības veicināšanas 
centrā.
Īpaši gaidīts pirmā tenora balss īpašnieks

Jauktais vokālais ansamblis „Gaudium” Pirmdienās, trešdienās plkst. 20.00–22.30 Inguna Rijniece 5. septembrī plkst. 20.00 Ikšķiles Tautas namā

Senioru vokālais ansamblis „Saulgrieži” Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 10.00–12.00 Jānis Rijnieks 2. augustā plkst. 10.00 Ikšķiles Tautas namā.
Īpaši gaidīts basa balss īpašnieks

Ikšķiles amatierteātris Piektdienās plkst. 19.00–22.00 Jānis Kronis 7. septembrī plkst. 19.00 Ikšķiles Tautas namā

Papildu informācija, zvanot uz tālruņa numuru 65024130 vai 65024131 vai rakstot uz e-pasta adresi kultura@ikskile.lv

› 1. lpp. 
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Atjaunota satiksme 
Sūniņu un Melioratoru ielā
Projekta „„Minku parks”, 1. kār-
tas būvniecība” tuvojas no slē-
gumam, līdz ar to Sūniņu un 
Melioratoru ielā ir atjaunota 
līdzšinējā auto satiksmes plūs-
ma abos virzienos.

Paldies iedzīvotājiem par saprat-
ni laikā, kad satiksme tika ierobe-
žota!

Projekta ietvaros plānots iz-
būvēt dažādu vecumu bērniem 
saistošas interaktīvas atrakci-
jas, līdzsvara taku, batutus, šūpo-
les, dažādus attīstošus rotaļu ele-
mentus, labiekārtot teritoriju ar 

gājēju celiņiem un soliņiem un 
izbūvēt auto stāvvietas Meliora-
toru ielā.

Vairāk informācijas par Eiro-
pas Lauksaimniecības fondu lau-
ku attīstībai – EK tīmekļa vietnē.

Domes sēdē 25. jūlijā pieņemtie lēmumi
Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu sportistam 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E. Logins, K.  Grīn-
bergs, J.  Kravalis, A. Kābele), 
„pret” nav, „atturas” 1 (K. Upa-
ciers), nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansē-
jumu 200 eiro apmērā individu-
ālajam sportistam dalības maksas 
izdevumu kompensācijai treniņ-
nometnei.

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu sportistam 
Dome, balsojot „par” 11 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Grīnbergs, 
A.  Kābele), „pret” 2 (J. Kravalis, 
K. Upaciers), „atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu 70 eiro apmērā indivi-
duālajai sportistei dalības mak-
sas izdevumu kompensācijai taku 
skrējiena seriāla „Stirnu buks” 
abonementam.

Par papildu finansējuma pie-
šķiršanu Ikšķiles novada paš-
valdības Sociālajam dienestam 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, A. Ak-
manis, E. Logins, K. Grīnbergs, 
J. Kravalis, K. Upaciers, A. Kābele), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
piešķirt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Sociālajam dienestam papildu 
finansējumu 3010 eiro  apmērā – 
vienreizēja pabalsta piešķiršanai 
krīzes situācijā.

Par īslaicīgas sociālās aprūpes 
pakalpojumu institūcijā ap-
maksu 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E. Logins, K. Grīn-
bergs, J.  Kravalis, K. Upaciers, 
A.  Kābele), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apmaksāt personai īslaicīgas so-
ciālās aprūpes pakalpojumus.

Par grozījumiem 2017. gada 
26. jūnija Ikšķiles novada paš-
valdības domes lēmumā Nr. 3 
(prot. Nr. 4) „Par līdzfinansē-
juma nodrošināšanu projek-
tam „Ikšķiles ūdenssaimniecī-
bas attīstības II kārta”” 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E. Logins, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis, A. Kābele), 
„pret” 1 (K.  Upaciers), „atturas” 
nav, nolemj:
izdarīt grozījumus 2017. gada 
26. jūnija Ikšķiles novada pašval-
dības domes lēmumā Nr. 3 (prot. 
Nr. 4) „Par līdzfinansējuma no-
drošināšanu projektam „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstības 
II kārta”.

Par aizņēmuma ņemšanu Ko-
hēzijas fonda projekta „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstī-
bas II kārta” līdzfinansēšanai 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, 
J.  Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
V. Špēlis, A. Akmanis, E. Lo-
gins, K.Grīnbergs, J. Kravalis, 

A. Kābele), „pret” 1 (K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
ņemt aizņēmumu 2 078 741 eiro 
apmērā no Valsts kases ar atmak-
sas termiņu 25 gadi Kohēzijas 
fonda projekta „Ikšķiles ūdens-
saimniecības attīstības II kārta” 
īstenošanai.
Par atlaides piešķiršanu vir-
tuves iekārtu un telpu no-
mas maksai ēdināšanas blokos 
pirmsskolas izglītības iestādē 
„Čiekuriņš” un Tīnūžu pamat-
skolā 
Dome, balsojot „par” 9 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špē-
lis, A. Akmanis, A. Kābele), „pret” 
4 (E. Logins, K. Upacieris, J. Kra-
valis, K. Grīnbergs), „atturas” nav, 
nolemj:
piemērot nomas maksas atlaidi 
99% apmērā pakalpojumu snie-
dzējam, kurš publiskā iepirkuma 
rezultātā atzīts par uzvarētāju ie-
pirkumā un ēdiena pagatavošanu 
nodrošinās pirmsskolas izglītības 
iestādes „Čiekuriņš” un Tīnūžu 
pamatskolas (pēc reorganizācijas 
Tīnūžu sākumskolas) telpās.

Par grozījumiem 2017. gada 
20.  decembra Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes lēmumā 
Nr. 3 (prot. Nr. 10) „Par Tīnūžu 
pamatskolas reorganizāciju”
Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Grīn-
bergs, J. Kravalis, K. Upaciers, 
A.  Kābele), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
izdarīt grozījumus 2017. gada 

20.  decembra Ikšķiles novada 
pašvaldības domes lēmumā Nr. 3 
(prot. Nr. 10) „Par Tīnūžu pamat-
skolas reorganizāciju”.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Tīnūžu sākumskolas noli-
kuma apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špē-
lis, A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. 
Kravalis, K. Upaciers, A.  Kābe-
le), „pret” 1 (E. Logins), „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt nolikumu.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas noteikumu „Ikšķiles nova-
da pašvaldības konkursa „Gada 
pedagogs” nolikums” apstipri-
nāšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špē-
lis, A. Akmanis, K. Grīnbergs, 
J.  Kravalis, K. Upaciers, A. Kābe-
le), „pret” 1 (E. Logins), „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt nolikumu.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības administrācijas 
un pašvaldības iestāžu amatu 
sarakstā un amatu klasifikāci-
jā 2018. gadam 
Dome, balsojot „par” 10 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, A. Kā-
bele), „pret” 3 (J. Kravalis, K. Upa-
ciers, E. Logins), „atturas” nav, 
nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2017. gada 
20. decembra lēmuma Nr. 15 „Par 
amatu saraksta un amatu klasifi-
kācijas rezultātu apstiprināšanu” 
pielikumā „Ikšķiles novada paš-
valdības administrācijas un paš-
valdības iestāžu amatu saraksts 

un amatu klasifikācija 2018. ga-
dam”.

Par izmaiņām Deklarētās dzī-
vesvietas ziņu anulēšanas un 
dzīvesvietas reģistrācijas ko-
misijas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 11 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kra-
valis, A. Kābele), „pret” 2 (E. Lo-
gins, K. Upaciers), „atturas” nav, 
nolemj:
iecelt Kristapu Stāmuru Ikšķiles 
novada pašvaldības Deklarētās 
dzīvesvietas ziņu anulēšanas un 
dzīvesvietas reģistrācijas komisi-
jas locekļa amatā.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Jaunzemji”, Tīnūži, Tīnūžu 
pagasts, Ikšķiles novads” ap-
stiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Grīn-
bergs, J. Kravalis, K. Upaciers, 
A.  Kābele), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto projektu 
zemes vienības sadalei.

Par līguma noslēgšanu ar SIA 
„Forehand”, reģistrācijas nu-
murs 40203131364, par apbū-
ves tiesības nodibināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Grīn-
bergs, K. Upaciers, A. Kābele), 
„pret” nav, „atturas” 1 (J. Krava-
lis), nolemj:
noslēgt līgumu ar SIA „Forehand” 
par apbūves tiesību nodibināšanu 
uz zemes vienības daļu, kas atro-
das Peldu ielā 22, Ikšķilē, ar ka-
dastra apzīmējumu 74940120551, 
0,64 ha platībā.

Atgādinājums par nekustamā īpašuma 
nodokļa kārtējo maksājumu
Atgādinām, ka līdz šā gada 
15. augustam veicams kārtējais 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājums. 

Saskaņā ar likumu „Par nekusta-
mā īpašuma nodokli” nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumi vei-
cami vienu reizi ceturksnī ne vē-
lāk kā 31. martā, 15. maijā, 15. au-
gustā un 15. novembrī – vienas 
ceturtdaļas apmērā no nodokļa 
gada summas vai arī reizi gadā – 
avansa veidā (ja termiņš ir brīv-
diena, tas tiek pārcelts uz tuvāko 
darba dienu).

Nomaksāt NĪN iespējams paš-
valdības norēķinu punktos, bankā, 
internetbankā, portālā www. epa
kalpojumi.lv un www.latvija.lv. Vei-
cot maksājumu internetbankā, 
būtiski ir pārliecināties, vai pār-

skaitījums adresēts pašvaldībai, 
kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN 
nomaksu. Pārskaitījums veicams 
uz kādu no tiem pašvaldības kon-
tiem, kas norādīti sagatavotajā 
maksāšanas paziņojumā.

Droši un ērti NĪN ir nomak-
sāt portālā www.epakalpojumi.lv 
vai www.latvija.lv. Abos portālos 
pieejami pašvaldību banku kon-
ti NĪN samaksai, kā arī nodokļa 
maksātājam automātiski uzrādās 
visa nepieciešamā informāci-
ja maksā ju ma veikšanai. Portā-
lā www.epa kalpojumi.lv iespējams 
veikt nomaksu arī par citas fizis-
kas vai juridiskas personas īpašu-
miem.

Lietotāju ērtībām turpmāk pa-
kalpojumu portālā www.epakal
pojumi.lv lietotāji savā profilā var 
ielogoties ar mobilo rīku „ePa-

raksts mobile”. Tas ir mūsdienīgs, 
ērts un drošs rīks, kurš bez mak-
sas pieejams gan iOS, gan Android 
operētājsistēmu viedtālruņiem.

Aicinām nodokli samaksāt 
savlaicīgi, jo saskaņā ar likumu 
par laikā neveiktu maksājumu 
tiek aprēķināta nokavējuma nau-
da 0,05% apmērā no nesamaksā-
tās summas.

Lai nerastos pārpratumi saistī-
bā ar nodokļa apmaksas termiņu, 
portālā www.epakalpojumi.lv ie-
spējams pieteikties atgādinājuma 
saņemšanai e-pastā vai īsziņas 
veidā uz mobilo tālruni (SMS) par 
NĪN apmaksas termiņa tuvoša-
nos. Atgādinājuma vēstule uz no-
rādīto e-pastu tiks izsūtīta sep-
tiņas dienas pirms maksāšanas 
termiņa, bet SMS veidā – maksā-
šanas termiņa samaksas dienā.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
14. septembrī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

17. augustā plkst. 19.00 
uz stāvkrasta pie Dubkalnu 
ūdenskrātuves
Muzikālā pēcpusdiena 
Zilajos kalnos
Piedalās: soliste Marlēna 
Keine un „Pārdaugavas ka-
mermūziķi” (Rīga) Guntara 
Bernāta (akordeons, digitā-
lās klavieres) vadībā.

17. augustā plkst. 21.00 
kafejnīcā „Pludmale” Ikšķilē, 
Rīgas ielā 20
„Baltinos” koncerts
Karstasinīga mūzika Latīņ-
amerikas ritmos

21. augustā plkst. 10.00 
Tīnūžu multifunkcionālajā 
āra laukumā
Starpnovadu sporta spē-
les „Sporto un var II” cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām 

5. septembrī plkst. 13.00–
20.00 Veselības veicināša-
nas centrā Daugavas pros-
pektā 34, Ikšķilē
Fizioterapijas meistarklase
Iepriekšēja pieteikšanās, zva-
not uz tālr. numuru 65036617

Starp dzīvības zvaigznēm
daudzām

Nu arī tavējā mirdz!
To sargās no pasaules vējiem
Vecāku mīlošā sirds.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Karīna
Paula Līna

Elīza
Jānis

Aleksandrs
Mārtiņš
Ernests
Odrija
Anna

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Dieviņ, iededz 
vakarzvaigzni,
Zemes bērns uz mājām iet…

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Jura Šaicāna (1949)
Nikolaja Tihomirova (1958)

Brigitas Kauliņas (1924)
Regīnas Dzērves (1952)

Māra Šteina (1958)
Antona Višņevska (1921)

Maijas Kozlovas (1931)
Sandras Čibules (1972)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Ne jau vienmēr ar gadiem 
viss aiziet,

Ne jau vienmēr ar gadiem 
viss zūd.

Katra diena nes 
mirklīti laimes,

Un ik mirkli kļūst 
bagātāks mūžs.

Sirsnīgi sveicam augusta 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
80 gadu jubilejā

Aleksandram Davidovam
Jānim Rutulim

Aleksandrai Kronītei
Antoņinai Sīlei
85 gadu jubilejā

Anastasijai Rubinai
Kornēlijai Dzelmei

Rutai Gulbei
90 gadu jubilejā
Vilmai Poikānei

Ikšķiles novada pašvaldība

Pensionāru biedrība „Saulgrieži” aicina pieteikties 
visus interesentus „Īsteno Ikšķiles saimnieču” pulciņā, 

lai dalītos pieredzē, receptēs un padomos no senču pūralādes 
kulinārijā un konditorejā.

Pieteikties pirmdienās, zvanot uz tālruņa numuru 
29452877 vai 29447797.

IEEJA MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ – 
NO BIBLIOTĒKAS PUSES

Sakarā ar uzsāktajiem Ikšķiles centrālā laukuma izveides 
būvdarbiem, kas norit Strēlnieku ielā starp Ikšķiles 

vidusskolu un Mūzikas un mākslas skolu, ieeja Mūzikas un 
mākslas skolā ir no Ikšķiles bibliotēkas puses.

Lūgums iedzīvotājiem pret šīm pagaidu neērtībām izturēties 
ar izpratni.

RUDENS GADATIRGUS IKŠĶILĒ
1. septembrī no plkst. 9.00 līdz 15.00 

Ozoliņa skvērā Ikšķilē, Rīgas ielā 2A, norisināsies rudens 
gadatirgus. 

No plkst. 11.00 līdz 15.00 muzicēs „Teikas muzikanti” un 
etnoprieka grupa „Ogas”, bet bērnus priecēs vasaras 

populārākā izklaide – lielie burbuļi!
Aicinām amatniekus, mājražotājus, stādu audzētājus un citus 
tirgoties gribētājus piedalīties! Pieteikuma anketas (pieejamas 

interneta vietnē www.ikskile.lv) sūtīt uz e-pasta adresi 
kultura@ikskile.lv līdz 29. augustam!

1. un 2. septembrī Ikšķilē notiks arī senlietu kolekcionāru un 
restauratoru saiets.

Piedalies Latvijas simtgades 
spēlē un pārbaudi 
savas zināšanas par Latviju!
Ar saukli „Izzini Latviju!” aici-
nām pieteikt dalību izklaidējošai 
komandu erudīcijas spēlei „Prā-
ta spēles: Simtgades kauss”, kas 
notiks 8. septembrī plkst.12.00 
Ikšķiles Tautas namā. 

„Prāta spēles: Simtgades kauss” 
ir dāvana Latvijai 100 gadu svi-
nībās, kas aicina piedalīties, pār-
baudīt sevi un uzzināt ko jaunu 
par Latviju. Turnīrs norisinās visa 
gada garumā ar 25 spēles pos-
miem visā Latvijā – Latgalē, Kur-
zemē, Vidzemē, Zemgalē un Rīgā. 

Spēlē var piedalīties ikviens 
bez vecuma ierobežojuma, dalī-
ba pasākumā ir bez maksas. Spē-
ļu sērija veltīta tikai jautājumiem, 
kas saistīti ar Latviju, tās vēsturi 
un kultūru, un pasākuma mērķis 
ir kopējas svētku sajūtas veidoša-
na, nedaudz citādā veidā svinot 
Latvijas simtgadi. 

Tā kā „Prāta spēles: Simtgades 
kauss” posmi notiks 25 pilsētās 
visos Latvijas reģionos, atlases 

spēlēs īpaši aicināti piedalīties 
vietējie iedzīvotāji, jo jautājumi 
būs arī par attiecīgās pilsētas un 
novada vēsturi, tā ka erudīts var 
būt ikviens! Pozitīvas emocijas, 
jaunas zināšanas un pārsteigu-
ma balvas!

Atlases spēles notiks Cēsīs, 
Gulbenē, Ikšķilē, Valmierā, Car-
nikavā, Balvos, Daugavpilī, Lu-
dzā, Rēzeknē, Līvānos, Ventspi-
lī, Liepājā, Kuldīgā, Talsos, Saldū, 
Jelgavā, Bauskā, Olainē, Jēkabpilī, 
Lapmežciemā, Rīgā, Salaspilī un 
Mārupē. Šo spēļu labākās koman-
das vispirms tiksies reģiona pus-
finālos un tad cīnīsies par unikāla 
dizaina „Simtgades kausu” lielajā 
finālā, kas novembrī notiks Rīgā. 

„Simtgades kausa” uzvarētāji 
iegūs unikāla dizaina balvu, ku-
ras autors ir dizainers  Henrihs 
Bināns. „Veidojot šo kausu, man 
izdevās izdzīvot veselu dzīvi, 
par ko es esmu ļoti pateicīgs,” 
saka mākslinieks. „Pamatideja 
bija šajā balvā apvienot trīs ele-

mentus: laika plūdumu (aizvadīti 
100 gadi), virzību jeb vektoru (uz 
priekšu, attīstība, izaugsme) un 
vērtības, zināšanas, sakrālo pie-
redzi, viedumu.”

„Prāta spēles” ir izklaidējošs 
pasākums, kas neprasa vēstures 
profesora cienīgas zināšanas – 
galvenais ir komandas darbs un 
labi pavadīts laiks. Komandās, 
kuru nosaukumu izvēlas paši da-
lībnieki, aicinātas apvienoties ģi-
menes, darba kolektīvi, draugi 
vai kaimiņi – tā ir spēle visiem, 
lai stiprinātu latviskās piederī-
bas sajūtu. 

Plašāku informāciju par spēles 
noteikumiem, norises vietām un 
pieteikšanās iespējām meklējiet 
spēles mājaslapā internetā lv100.
prataspeles.lv.

Piedalies Latvijas simtgades 
spēlē un pārbaudi savas zināša-
nas par Latviju!

Spēles organizē „Prāta spēles” 
ar Ikšķiles novada pašvaldības at-
balstu. 


